

UMA SELEÇÃO DE GELADÓS

ATÉ 12 DE AGOSTO

pingo doce

ESCOLHIDOS PARA SI A PREÇOS BAIXOS

Até **50%**
nas tuas **MARCAS**
PREFERIDAS



ATÉ 45% EM TODA A
MARCA **MAGNUM**

POUPE METADE DO VALOR EM TODA A
MARCA **SOLERO**

POUPE 40%

GELADO PERNA DE PAU
Em cone/Normal
Emb. 4 Unid. | 0,75€/Unid.
Emb. 6 Unid. | 0,50€/Unid.
~~4,99€/Emb.~~

2,99€, Emb.



É novo!



Promoção válida de 23 de julho a 12 de agosto de 2026 em todas as lojas Pingo Doce Açores. Salvo ruptura de stock ou erro tipográfico. Não acumulável com outras promoções em vigor. Alguns destes artigos poderão não estar disponíveis em todas as lojas Pingo Doce Açores. A venda de alguns artigos poderá estar limitada a quantidades específicas, ao abrigo do Decreto Lei N.º 28/84. O cartão "Poupa Mais" não é válido em nenhuma Loja Pingo Doce Açores. Campanha não válida para artigos comercializados no espaço "Café e Bolos". Visite o nosso site em www.pingodoce.pt

OS NOVOS GELADOS *pingo doce* QUE VÃO REFRESCAR O VERÃO!

Um gelado de Tropical com pinacolada e manga. Perfeito para os mais pequenos e para os graúdos também!



2,99€
Emb.

STICKS PINA COLADA/EXOTIC
Emb. 6 Unid.
0,50€/Unid.

PARA FAZER O GOSTO AO VERÃO!

3,69€
Emb.

GELADO MAJESTIC TROPICAL
Manga e maracujá
Emb. 4 Unid.
0,92€/Unid.



2,79€
Emb.

CONE LIMÃO
Emb. 4 Unid.
0,47€/Unid.
3,19€/Emb.



3,89€
Emb.

MAJESTIC LIMÃO
Emb. 6 Unid. |
0,65€/Unid.
3,89€/Emb.



COM TANTAS OPÇÕES, O DIFÍCIL SERÁ ESCOLHER

3,59€
Unid.

GELADO
Cookie Dough/
Peanut Butter Cups/
500ml | 7,18€/lt



2,99€
Unid.

GELADO
DE IOGURTE
NATURAL
500ml | 5,98€/lt
3,49€/Unid.



Com os seus toppings
preferidos não há mais
nenhum gelado igual!

2,29€
Emb.

GELADO FRUIT MIX
Emb. 6 Unid.
0,38€/Unid.
2,59€/Emb.



2,49€
Emb.

GELADO
GELÁTICOS
Emb. 9
Unid. 0,28€/Unid.
2,79€/Emb.



1,99€
Emb.

GELADO PIRULITOS
Emb. 8 Unid. 0,25€/Unid.-
2,09€/Emb.



2,69€
Emb.

GELADO TUBITOS
Limão e Morango
Emb. 6 Unid.
0,45€/Unid.
2,99€/Emb.



BOLAS DE GELADO EM MASSA DE BOLACHA.

PRONTAS A CONSUMIR

IMPOSSÍVEL
COMER SÓ UMA!

DELICIOSOS SABORES
A BAUNILHA OU CARAMELO.

4,49€
7, Emb.

BOLA DE GELADO
COOKIE DOUGH
Baunilha/Caramelo
Emb. 6 Unid.
0,75/Unid.
4,49€/Emb.



Gelado cremoso, com
pedaços de massa de
bolacha e pepitas de
chocolate. Irresistível!

ENTRE FRUTA E DOCE, A ESCOLHA É SIMPLES: AMBOS.

Dupla camada
de chocolate branco
e de leite.

3,59€
7, Unid.

FRUTA COBERTA
C/CHOCOLATE
100g | 35,90€/kg



Camada
de chocolate
de leite.

Dupla camada
de chocolate
branco e preto.

Camada de
chocolate branco
e raspas de coco.

AS DENTADAS MAIS FRESCAS DESTE VERÃO!

2,59€
7, Unid.

MINI BOLAS DE
GELADO SORBITES
Manga/
Frutos Vermelhos 72g
35,97€/kg
2,99€/Unid.



Refresque as ideias
com estas mini bolas
de gelado com
sabor maxi.



ATÉ 50% NAS TUAS MARCAS PREFERIDAS!

ATÉ 45%

EM TODA A MARCA MAGNUM

*Não inclui packs promocionais.

4,49€ Emb.

GELADO MINI Clássico Emb. 6 Unid. 6,99€/Emb.



É novo!

4,49€ Emb.

GELADO MINI Pistachio Emb. 6 Unid. 0,75€/Unid. 6,99€/Emb.



3,99€ Emb.

GELADO MINI Chocolate branco e morango Emb. 6 Unid. | 0,67€/Unid. 5,99€/Emb.



5,99€ Emb.

GELADO Sandwich Emb. 4 Unid. 1,50€/Unid. 7,99€/Emb.



3,99€ Unid.

PINTS Todas as variedades 440ml 9,07€/lt 6,69€/Unid.





ATÉ 50% NAS TUAS

**40%
OU MAIS**

**EM TODA
A MARCA
CORNETTO**

3,29€
Emb.

Morango/
Chocolate/
Clássico
Emb. 6 Unid.
0,55€/Unid.
5,99€/Emb.



3,49€
Emb.

Limão
Emb. 6 Unid.
0,58€/Unid.
5,99€/Emb.

É novo!



3,49€
Emb.

Pistachio
Emb. 4 Unid.
0,87€/Unid.
5,99€/Emb.



É novo!

**ATÉ
50%**

**EM TODA
A MARCA
CARTE D'OR**

2,99€
Unid.

GELADO
Três sabores/
Bainha
Emb. 1,3lt
2,30€/lt
4,99€/Unid.



É novo!

3,29€
Unid.

GELADO
Pistachio 825ml |
3,99€/lt
5,99€/Unid.



Oferta indicada na embalagem
já incluída no preço.

3,59€
Unid.

GELADO
Limão/Bainha e
Pecan/Morango/Solero
825ml | 4,35€/lt
5,99€/Unid.

**POUPE
METADE
DO VALOR**

**EM TODA
A MARCA
SOLERO**

1,99€
Emb.

GELADO
Morango Twist/
Exótico
Emb. 3 Unid.
0,66€/Unid.
3,99€/Emb.



É novo!

**MAIS DE
25%**

4,49€
Unid.

GELADO BEN&JERRY'S
Peanut Butter cups/Half
baked/Cookie dough
465ml | 9,66€/lt
6,99€/Unid.



MARCAS PREFERIDAS!

ATÉ
40%

EM CLÁSSICOS
DA MARCA
OLÁ

2,99€
Emb.

GELADO
FIZZ DE LIMÃO*
Emb. 6 Unid. 0,50/
Unid.
FEAST/ROL*
Emb. 4 Unid.
0,75€/Unid.
CALIPPO*
Morango/Supermix
Emb. 5 Unid.
0,60€/Unid.
4,99€/Emb.



2,99€
Emb.

GELADO
PERNA DE PAU*
Em cone/Normal
Emb. 4 Unid./Emb.
6 Unid. 0,75€/Unid.
4,99€/Emb.

GELADO
Snickers/Snickers white/Bounty
Emb. 6 Unid. | 0,75€/Unid.
5,99€/Emb.



E AINDA...

POUPE
25%

4,49€
Unid.

GELADO STRANGER
THINGS MAXIBON
Emb. 4 Unid.
1,60€/Unid.
7,99€/Emb.

GELADO MAXIBON
CLASSIC
Emb. 4 Unid.
1,35€/Unid.
6,79€/Emb.

5,39€
Emb.



TUB OREO
425ml
15,98€/Unid.
8,49€/Unid.

6,79€
Unid.

POUPE
20%

6,79€
Unid.

GELADO
TUB LOTUS
425ml
15,98€/lt
8,49€/Unid.

É novo!

POUPE
20%

4,39€
Unid.

GELADO
BOMBOM LOTUS
Pack 3x90ml
1,47€/Unid.
5,49€/Pack

É novo!



POUPE
20%

4,39€
Unid.

É novo!

GELADO SANDWICH LOTUS
Pack 4x80ml | 1,10€/Unid.
5,49€/Pack



PISTACHIO PARA TODOS OS GOSTOS.

2,49€
Emb.

GELADO CONE
Baunilha e Pistachio
Emb. 4 Unid.
0,62€/Unid.
2,79€/Emb.

3,49€
Emb.

GELADO MAJESTIC
Pistachio
Emb. 4 Unid.
0,87€/Unid.
3,69€/Emb.



3,69€
Unid.

GELADO
Pistachio e Baunilha
950ml | 3,88€/lt
3,89€/Unid.

3,79€
Unid.

GELADO
Pistachio
500ml | 7,58€/lt
4,29€/Unid.

Avenida * Capelas * Horta * Livramento * Madalena * Povoação
Ribeira Grande * São Gonçalo * Valados * Vila Franca do Campo * Vila do Porto

Finançor Distribuição Alimentar * Rua de São Gonçalo, 223 * 9500-110 Ponta Delgada

Estes preços incluem IVA e são válidos nas lojas Pingo Doce Açores, salvo ruptura de stock, erro tipográfico ou fotográfico.
Adereços não incluídos, Proibida a venda de bebidas alcoólicas a menores de idade. Seja responsável e beba com moderação



Produtos podem não estar disponíveis nas seguintes lojas: Avenida, Horta, Livramento,
Povoação, Vila do Porto, mas com possibilidade de efetuar encomenda